
1 
 

 
 
 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení podle 
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo 
„Zákon“) s názvem 

 
 
 
 

„Nákup nové Cisternové automobilové stříkačky“ 
 

 
 
 
 
Údaje zadavateli a zpracovateli příloh č. 3 a 4 Zadávací dokumentace: 
Název zadavatele:  Město Nový Bor   
Sídlo zadavatele:  náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor   
IČ:    00260771  
DIČ:    CZ00260771     
Jednající:   Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
  
 
Smluvní zastoupení zadavatele podle § 43 Zákona a zpracovatel Zadávací dokumentace 
vyjma příloh č. 3 a 4 Zadávací dokumentace: 
Název:  Poremski, advokátní kancelář s.r.o., společnost zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. C 85739 
Sídlo:  Mexiko č.p. 972, lázně Klimkovice, PSČ 742 85 
IČ:  10832483 
Jednající: JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, jednatel a advokát, ev.č. v ČAK: 19550 
 
 
Příloha č. 2 byla zpracovány zadavatelem, a zároveň Poremski, advokátní kancelář s.r.o. 

 

Dne 16. 10. 2024 
 



2 
 

Obsah 
A. Základní informace k zadávací dokumentaci .................................................................................. 4 

B. Předmět veřejné zakázky, technické podmínky .............................................................................. 4 

B. 1. Předmět veřejné zakázky......................................................................................................... 4 

B. 2. Zadávací dokumentace a její dostupnost ................................................................................ 5 

B. 3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ................................................................................ 5 

B. 4. Místo plnění veřejné zakázky .................................................................................................. 5 

B. 5. Doba plnění veřejné zakázky ................................................................................................... 5 

C. Podání nabídky, otevírání nabídek .................................................................................................. 5 

C. 1. Lhůta pro podání nabídek ....................................................................................................... 5 

C. 2. Místo podání nabídky .............................................................................................................. 5 

C. 3. Způsob podání nabídky ........................................................................................................... 5 

C. 4. Obsah nabídky ......................................................................................................................... 5 

C. 5. Variantní řešení ....................................................................................................................... 5 

C. 6. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky a objektivní 

podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny .......................................................... 8 

C. 7. Otevírání nabídek .................................................................................................................... 8 

D. Prokázání kvalifikace dodavatele .................................................................................................... 8 

D. 1. Základní způsobilost dle § 74 zákona ...................................................................................... 9 

D. 2. Profesní způsobilost dle § 77 zákona ...................................................................................... 9 

D. 3. Technická kvalifikace dle § 79 zákona ................................................................................... 10 

E. Hodnocení nabídek, výběr dodavatele .......................................................................................... 10 

E. 1. Ekonomická výhodnost nabídek ............................................................................................ 10 

E. 2. Kritérium pro hodnocení nabídek.......................................................................................... 10 

F. Obchodní podmínky, sankce, další podmínky pro uzavření smlouvy, zadávací lhůta, vyhrazené 

změny závazku ze smlouvy ................................................................................................................ 10 

F. 1. Obchodní podmínky............................................................................................................... 10 

F. 2. Sankce .................................................................................................................................... 10 

F. 3. Zadávací lhůta ........................................................................................................................ 10 

G. Prohlídka místa plnění, vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace ..................... 11 

G. 1. Prohlídka místa plnění .......................................................................................................... 11 

G. 2. Vysvětlení zadávací dokumentace ........................................................................................ 11 

G. 3. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace ..................................................................... 11 

H. Ostatní podmínky zadavatele ....................................................................................................... 11 

H. 1. Mimořádně nízká nabídková cena ........................................................................................ 11 



3 
 

H. 2. Zrušení zadávacího řízení ...................................................................................................... 11 

H. 3. Zveřejnění smlouvy ............................................................................................................... 11 

 

Nedílnou součástí této Zadávací dokumentace jsou přílohy: 
1. Krycí list nabídky 

2. Kupní smlouva  

3. Technické podmínky 

4. Položkový rozpočet 

5. Oznámení o zahájení zadávacího řízení odeslané do Věstníku veřejných zakázek 

6. Seznam poddodavatelů 

 
 

 

  



4 
 

A. Základní informace k zadávací dokumentaci 

 

Zadávací dokumentaci (ZD) tvoří tento text ZD s přílohami. Práva, povinnosti či podmínky 

v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a jeho prováděcími předpisy. 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje 

podle § 213 ZZVZ dostupného na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html (dále také 

„elektronický nástroj“). Předložení nabídek a dokladů prokazujících splnění kvalifikace, které 

jsou součástí nabídky, se provádějí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi 

zadavatelem nebo jeho zástupcem a dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 Zákona probíhá 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technických informací elektronického nástroje 

dostupného na výše uvedené webové stránce nebo technického nastavení kontaktujte, 

prosím, provozovatele elektronického nástroje na e-mailu: podpora@ezak.cz. 

 

Podmínky doručování prostřednictvím elektronického nástroje:  

Doručením prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové zprávy na 

elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

 

Zadávaná veřejná zakázka je zakázkou nadlimitní podle § 25 Zákona, na dodávky (druh veřejné 

zakázky) podle ustanovení § 14 odst. 1 Zákona.  

 

Veřejná zakázka je financována z projektu názvem „Pořízení CAS pro JSDHO“, reg. číslo 

CZ.06.05.01/00/22_061/0003765. Projekt je podpořený z 61. výzvy IROP – Hasiči – SC 5.1 

(CLLD). 

B. Předmět veřejné zakázky, technické podmínky 

B. 1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je dodávka nové cisternové automobilové stříkačky jednotky požární 

ochrany splňující zákonné požadavky a povinnost vyplývající z vyhlášky Ministerstva vnitra č. 

247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, která specifikuje minimální 

vybavení a technické podmínky, kdy lze požární techniku a věcné prostředky požární ochrany 

do vybavení jednotek zařadit jen v případě, že stanoveným technickým podmínkám vyhovují.  

Podrobné informace jsou k dispozici v přílohách č. 2 až č. 4 ZD. 

V případě, že technické podmínky veřejné zakázky obsahují přímý nebo nepřímý odkaz na 

určité dodavatele nebo výrobky, nebo na patenty na vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky 

použití i jiných, rovnocenných řešení. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je vymezena CPV kódem: 

34144212-7-Cisternové automobilové stříkačky 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
mailto:podpora@ezak.cz


5 
 

B. 2. Zadávací dokumentace a její dostupnost 

Podrobné informace k předmětu veřejné zakázky jsou k dispozici v této zadávací dokumentaci 

zpracované zadavatelem. Celá zadávací dokumentace včetně příloh je bez úhrady přístupná 

na profilu zadavatele, adresa: https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html 

B. 3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 10.500.000,- Kč bez DPH. 

B. 4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je Město Nový Bor, náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor. 

B. 5. Doba plnění veřejné zakázky 

Smlouva na plnění této veřejné zakázky bude uzavřena na 9 měsíců.  

Předpokládané zahájení: po účinnosti kupní smlouvy uveřejněním v registru smluv, 

předpoklad 1/2025 

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit zadavatel, ani dodavatel (např. prodloužení 

zadávacího řízení, řízení před ÚOHS), dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení 

nebude možné dodržet, posune se předpokládaný termín jak pro zahájení, tak i pro ukončení 

plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění zahájit.  

C. Podání nabídky, otevírání nabídek 

C. 1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 11. 2024 v 11:00 hod. V této lhůtě zadavatel rovněž 
požaduje doložit prokázání kvalifikace (viz písmeno D této ZD.)  

C. 2. Místo podání nabídky 

Nabídku Zadavatel požaduje podat elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

dostupného na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html, pomocí tlačítka Podat 

nabídku.  

Zadavatel doporučuje, aby si uživatelé elektronického nástroje zřídili každý svůj vlastní 

uživatelský účet – podrobnosti vizte v Uživatelské příručce na straně 39 “Správa uživatelů a 

organizace“ dostupné na https://zakazky.novy-bor.cz/  

C. 3. Způsob podání nabídky 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v elektronické podobě (naskenovaná) v českém 
jazyce.  

C. 4. Obsah nabídky 

Za důvěrné se podle § 218 Zákona považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl 

zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Zadavatel neposkytne podle zákona o 

svobodném přístupu k informacím (č. 106/1999 Sb.),  

i) do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, které se 

podílejí na průběhu zadávacího řízení,  

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


6 
 

ii) důvěrnou informaci; to neplatí pro informace, které má zadavatel povinnost podle tohoto 

Zákona uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele nebo v písemné zprávě zadavatele.  

Zadavatel nemusí uveřejnit informaci podle Zákona, pokud by její uveřejnění znamenalo 

porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným zájmem, nebo by mohlo 

porušit právo dodavatele na ochranu obchodního tajemství nebo by mohlo ovlivnit 

hospodářskou soutěž.  

Zadavatel v této souvislosti doporučuje označit důvěrné informace a obchodní tajemství již při 

podání nabídky, jinak se účastník zadávacího řízení vystavuje riziku, že zadavatel nebude s jeho 

právy včas seznámen. 

 

Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu s 

mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí (č. 

69/2006 Sb.). 

Pokud se mezinárodní sankce podle § 48a odst. 1 Zákona vztahuje na 

i) účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím řízení, nebo 

ii) vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení. 

Pokud se mezinárodní sankce podle § 48a odst. 1 Zákona vztahuje na poddodavatele 

i) účastníka zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo 

ii) vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 

Na základě požadavku zadavatele podle § 48a odst. 3 Zákona musí účastník zadávacího řízení 

poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud 

nedojde k nahrazení poddodavatele, platí, že se na účastníka zadávacího řízení vztahuje zákaz 

zadání veřejné zakázky. 

 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona.  

 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 

odst. 3 Zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 

skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

i) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

ii) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene i) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 



7 
 

i) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit 

údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v 

evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

ii) který nepředložil údaje, doklady podle § 122 odst. 3, 4 nebo 6 Zákona. 

 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, zjistí-li na základě informací zjištěných podle § 122 

odst. 5 nebo 6 Zákona, že byl ve střetu zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 Zákona. Skutečnost, že 

není ve střetu zájmů ve vztahu k § 124 odst. 3 Zákona, se týká i poddodavatele/poddodavatelů 

uvedených v Seznamu poddodavatelů v příloze č. 6 návrhu smlouvy (obchodní podmínek), a 

to na základě § 103 odst. 1 písm. b) a d) Zákona. 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů 

včetně jejich identifikačních údajů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a věcných 

částí včetně rozsahu v %, které budou plnit dle přílohy č. 6 ZD! Pokud účastník zadávacího 

řízení nepředloží seznam svých poddodavatelů, má se za to, že účastník zadávacího řízení bude 

plnit veřejnou zakázku vlastní kapacitou. 

 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 

159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní 

podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, se nesmí účastnit 

zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo 

poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. Zadavatel je povinen 

takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  

 

Zadavatel v souladu s § 6 odst. 4 Zákona dodržuje podmínky společensky odpovědného 
zadávání veřejné zakázky.  
 
V průběhu zadávacího řízení zadavatel vychází z údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel může ověřovat věrohodnost 

poskytnutých údajů, dokladů, vzorků nebo modelů. Zadavatel si může údaje, doklady, vzorky 

nebo modely opatřovat také sám, pokud nejde o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které 

budou hodnoceny podle kritérií hodnocení.  

 
Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které účastník zadávacího řízení vynaloží 
v souvislosti s účastí v zadávacím řízení. 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet nabídky nebo jakékoli podklady poskytnuté v souvislosti 

s nabídkou. Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást 

dokumentace o veřejné zakázce. 

 

Dodavatel předloží ve lhůtě pro podání nabídek níže uvedené doklady.  



8 
 

Nabídka musí obsahovat následující dokumenty a součásti, přičemž níže uvedená struktura 

nabídky má pouze doporučující charakter: 

1) Krycí list nabídky – příloha č. 1 ZD – budou vyplněny veškeré požadované údaje 

2) Prokázání kvalifikace dodavatelů – viz písm. D této ZD 

3) Návrh smlouvy (kupní smlouvy) – viz příloha č. 2 ZD. V návrhu smlouvy je dodavatel 

oprávněn pouze doplňovat své identifikační údaje, kupní cenu, přílohy a případně záruční doby 

(viz odst. 5.1 návrhu smlouvy). 

 

Zadavatel disponuje modulem smluv, pro který je třeba jako součást předložené nabídky 

předložit návrh smlouvy včetně příloh v elektronické podobě ve formátu *.doc. Nesplnění 

tohoto požadavku není důvodem pro vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

 

C. 5. Variantní řešení 

Varianty nabídky se nepřipouští. 

C. 6. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky a objektivní 

podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

• Nabídková cena bude uvedena v CZK (Kč). 

• Nabídková cena bude uvedena bez daně z přidané hodnoty (DPH). 

• Nabídkovou cenou je celková cena za provedení předmětu veřejné zakázky. 

• Jednotkové ceny musí být cenou pevnou a závaznou, nezávislou na změně podmínek 

v průběhu realizace veřejné zakázky. Nabídková cena musí být stanovena i 

s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k 

zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. Nabídková cena musí 

obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky včetně 

nákladů na pojištění dodavatele, záruku za jakost atd. 

• Zadavatel připouští překročení výše nabídkové ceny pouze v těchto případech: 

- Vizte obchodní podmínky v příloze č. 2 ZD 
 

Platební podmínky jsou stanoveny v obchodních podmínkách uvedených v příloze č. 2 ZD.  

C. 7. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek se uskuteční na profilu zadavatele pomocí certifikovaného elektronického 

nástroje podle § 213 ZZVZ na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html, a to ihned 

po skončení lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek se koná elektronicky. Otevírání 

nabídek bude bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení, a to v souladu s § 109 odst. 1 ZZVZ, 

tj. otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

 

D. Prokázání kvalifikace dodavatele 

 
Doklady prokazující splnění kvalifikace se předkládají v souladu s § 45 Zákona, tzn., že doklady 

o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit jednotným 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html


9 
 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 Zákona. Doklady jsou předkládány 

v českém jazyce, případně v jiném jazyce doplněném překladem do českého jazyka. 

 

Dodavatel vylučuje postup podle § 86 odst. 2 věta první Zákona, z čehož vyplývá, že 

dodavatel nemůže nahradit předložení dokladů písemným čestným prohlášením. 

Kvalifikaci lze prokazovat rovněž ve smyslu § 228 ZZVZ a § 234 ZZVZ. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ):  

V souladu s § 83 Zákona může dodavatel technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím 

jiných osob. 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně (§ 82 ZZVZ). 

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 

údaje nezbytné. 

 

Až vybraný dodavatel podle § 122 odst. 4 písm. a) ZZVZ je povinen zadavateli předložit 

originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. Zadavatel však nebrání, aby 

kterýkoli dodavatel na základě své vůle předložil originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 

o kvalifikaci již do nabídky. Zadavatel však upozorňuje, že nabídky se podávají elektronicky. 

D. 1. Základní způsobilost dle § 74 Zákona  

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 až 3 a § 75 odst. 1 
Zákona.  

D. 2. Profesní způsobilost dle § 77 Zákona  

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

 

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 

vyžadují, tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění v oboru Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.  



10 
 

 

Doklady dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 

profesní způsobilost nevyžadují. 

 

D. 3. Technická kvalifikace dle § 79 Zákona  

Zadavatel požaduje předložit dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ seznam významných dodávek 

poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby 

jejich poskytnutí a identifikace objednatele. V seznamu dodavatel uvede min. 3 zakázky na 

dodávku cisternové automobilové stříkačky každé v hodnotě min. 5 mil. Kč bez DPH. 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria je smlouva s objednatelem a doklad o 

uskutečnění plnění dodavatele. 

 

E. Hodnocení nabídek, výběr dodavatele  

E. 1. Ekonomická výhodnost nabídek 

Ekonomická výhodnost bude hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ podle nejnižší 

nabídkové ceny. 

V souladu s § 39 odst. 4 ZZVZ provede zadavatel posouzení splnění podmínek účasti 

v zadávacím řízení po hodnocení nabídek. U vybraného dodavatele provede zadavatel 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení jeho nabídky vždy. 

E. 2. Kritérium pro hodnocení nabídek 

Hodnocena bude celková nabídková cena, váha kritéria 100%. Jako nejvhodnější bude vybrána 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

F. Obchodní podmínky, sankce, další podmínky pro uzavření smlouvy, 

zadávací lhůta, vyhrazené změny závazku ze smlouvy 

F. 1. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky včetně podmínek platebních jsou uvedeny v návrhu smlouvy v příloze č. 

2 ZD. Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy a stanou se obsahem 

smluvního ujednání s dodavatelem pro danou veřejnou zakázku. Obchodní podmínky 

stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro dodavatele závazné a nemohou být 

žádným způsobem měněny (vyjma doplnění identifikačních údajů, kupní ceny, příloh a 

případně záruční doby (viz odst. 5.1 návrhu smlouvy). 

F. 2. Sankce 

Obchodní podmínky obsahují rovněž sankční podmínky. Účastník zadávacího řízení je povinen 

zcela tyto podmínky respektovat. 

 
F. 3. Zadávací lhůta 
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu. 



11 
 

G. Prohlídka místa plnění, vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace 

G. 1. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka se neuskuteční.  

G. 2. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel (Účastník) je oprávněn podle § 98 odst. 3 Zákona (prostřednictvím elektronického 

nástroje na https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html požadovat po zadavateli 

vysvětlení Zadávací dokumentace. 

Na základě žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace doručené v řádné lhůtě zadavatel 

uveřejní (prostřednictvím elektronického nástroje vysvětlení, a to nejméně 5 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel může v souladu se Zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení Zadávacích 

dokumentace i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele dostupného na 

adrese https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html 

G. 3. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel případnou změnu nebo doplnění zadávací dokumentace provede v souladu s § 99 
ZZVZ. 

H. Ostatní podmínky zadavatele 

H. 1. Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel bude postupovat při posouzení nabídky rovněž podle § 113 Zákona. 

H. 2. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvody hodné 

zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po Zadavateli požadovat, aby 

v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody Zadavatel způsobil či nikoliv, 

ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, může být přitom považováno mj., když bude zjištěno 

pochybení v dosavadním postupu Zadavatele dané veřejné zakázky, a s ním souvisejících 

zakázek. Co se týče zákonného důvodu zrušení podle § 127 odst. 2 písm. e) ZZVZ, zadavatel 

zruší zadávací řízení, pokud zadavatel neobdrží dotaci. 

H.3 Zveřejnění smlouvy 

Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 

dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek a současně v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

 Mgr. Jaromír Dvořák, starosta 
 

v zastoupení elektronicky podepsala JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM, advokát  
za Poremski, advokátní kancelář s.r.o. 

https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html

		2024-10-16T18:02:12+0200
	JUDr. Michaela Poremská, Ph.D., LLM




